Мстиславский районный исполнительный комитет

Протокол заседания Совета по развитию предпринимательства
№ 1
27.02.2025                                                                             10.00
Председательствовал: Судиловская Ольга Николаевна - заместитель председателя райисполкома, председатель Совета.

Протокол вел: Морозова Ольга Игоревна – главный специалист отдела экономики Мстиславского райисполкома.

Присутствовали:
	Судиловская Ольга Николаевна
	заместитель председателя райисполкома, председатель Совета

	Бонохов Валерий Валерьевич
	директор общества с ограниченной ответственностью «ТРИНИТИ СИСТЕМС»

	Амосов Владимир Андреевич
	директор частного торгового унитарного предприятия «Фирюзаторг»

	Ермаков Валерий Николаевич
	индивидуальный предприниматель

	Палеев Сергей Алексеевич
	директор общества с ограниченной ответственностью «СТС-СтройМастер»

	Макаренко Лилия Николаевна
	директор частного предприятия «Лиягрупп»

Матвеенко С.Л. – начальник отдела экономики райисполкома
Болтушенко Е.М. – начальник отдела по работе с обращениями граждан и юридический лиц райисполкома
Гаськова О.В. – главный санитарный врач Мстиславского района – главный врач УЗ «Мстиславский РайЦГЭ»

Субъекты малого и среднего предпринимательства согласно списку

Повестка дня:

	1. Переход на использование кассового оборудования, соответствующего новым требованиям.
2. Местная экономика как составная часть устойчивого местного развития.

3. Основные нарушения, выявляемые при проведении обследований на предмет соблюдения торгового, ценового и санитарно-эпидемиологического законодательств.

4.  Об организации работы с книгой замечаний и предложений.

Выступил:
1. По первому-второму вопросам: Судиловская О.Н., которая рассказала о переходе на использование кассового оборудования, соответствующего новым требованиям.

О местной экономике как составной части устойчивого местного развития.

2. По третьему вопросу: Матвеенко С.Л., Гаськова О.В., которые  рассказали об основных нарушениях, выявляемых при проведении обследований на предмет соблюдения торгового, ценового и санитарно-эпидемиологического законодательств.

3. По четвертому вопросу: Болтушенко Е.М., которая рассказала об организации работы с книгой замечаний и предложений. Основных нарушениях, возникающих при ведении книги замечаний и предложений.
Решили:

1. Информацию по вопросам принять к сведению.
Председатель                                                               О.Н. Судиловская
Секретарь                                                                      О.И. Морозова
Приглашенные

	наименование
	ФИО руководителя

	1
	ОДО «Нордвестбел»
	Иванов Юрий Михайлович

	2
	КФХ "Шамовщина Агро"
	Ильенков Владимир Александрович

	3
	ЧТУП «Века-торг»
	Евтух Сергей Ярославович

	4
	ЧП «Выбор века»
	Станпакова Кристина Михайловна

	5
	КФХ "Щемелев Агро"
	Щемелев Адам Николаевич

	6
	КФХ "Степаненко и К"
	Степаненко Дмитрий Михайлович

	7
	КФХ "Каменски двор"
	Каменский Андрей Васильевич

	8
	КФХ "Братский Хуторок"
	Кондратас Елена Сергеевна

	9
	ЧТУП «Фирюзаторг»
	Амосова Тамара Владимировна

	10
	Мстиславский ф-л «Домочай»

	11
	КФХ "Гараев"
	Гараев Сиясат Мирзагусейн Оглы

	12
	КФХ "ХОЗЯИН-Агро"
	Авдалян Юрик Цолакович

	13
	КФХ "Магнит-агро"
	Чеботарев Александр Геннадьевич

	14
	ИП
	Бонохов Валерий Валерьевич

	15
	ООО «СТС -СтройМастер»
	Палеев Сергей Алексеевич

	16
	ИП
	Парфенкова Ольга Вячеславовна

	17
	Мстиславский ф-л «Бабушкина крынка»

	18
	ИП
	Ковалева Лариса Анатольевна

	19
	ИП
	Подгурская Анна Валерьевна

	20
	Директор рынка Мстиславского райпо
	Выборная Л.П.

	21
	Мстиславское райпо

	22
	ИП
	Кравцов Александр

	23
	ЧП «Амротрейд»
	Головнева Виктория

	24
	ИП
	Урьев Василий

	25
	ИП
	Маскалев Александр Брониславович

	26
	ИП
	Нирман Людмила

	27
	ИП
	Титова Елена Петровна

	28
	ЧТП «Паир»
	Чеберак Михаил Федорович

	29
	ИП
	Старченков Михаил